Протокол № 1
заседания комиссии по определению количества торговых мест для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством, на универсальном рынке, расположенном на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края.

	17 июля 2018 г.

15 часов 00 минут
	г. Ипатово

(г. Ипатово,

ул. Ленинградская, 80,

зал заседаний)

Присутствовали: 8 членов комиссии из 8.
Присутствует весь численный состав комиссии, комиссия правомочна принимать решения.
	Председатель  комиссии
	Фоменко Т.А. – заместитель главы   администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Секретарь комиссии
	Шевченко С.Н. – заместитель начальника отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

Повестка дня:

1. Об определении количества торговых мест для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции на универсальном рынке, расположенном на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края.

докладчик – Шевченко С.Н. – заместитель начальника отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края;

содокладчик – Мигненко Т.С. - временно исполняющий обязанности директора МУП «Центральный рынок» Ипатовского городского округа Ставропольского края.
1. СЛУШАЛИ:
Докладчик С.Н.Шевченко сообщила присутствующим, что на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края осуществляет деятельность один универсальный розничный рынок МУП «Центральный рынок» Ипатовского района Ставропольского края, расположенный по адресу: г. Ипатово, ул. Свердлова, 4 «а». Схемой размещения торговых мест предусмотрено размещение 63 торговых мест.
В соответствии с частью 1.1. статьи 15 Федерального закона от 30 декабря 2006 г. № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» и приказом комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от 28 октября 2010 г. № 168/01-07 о/д «О порядке определения органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, на территории которых находится универсальный рынок, количества торговых мест для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством, на универсальном рынке» определение органами местного самоуправления количества торговых мест для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством осуществляется исходя из необходимости обеспечения населения Ипатовского городского округа указанной продукции, а также потребности в торговых местах для реализации гражданами сельскохозяйственной продукции и возможности управляющей рынком компании организовать торговые места для указанной категории граждан, но не может составлять менее 20% от количества торговых мест на розничном рынке.
Заслушав доведенную информацию, председатель комиссии предложила определить количество торговых мест для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством на территории МУП «Центральный рынок» Ипатовского района в размере 20% от количества торговых мест на розничном рынке, что составляет 13 торговых мест.

Заслушав и обсудив информацию, председатель комиссии предложила голосовать:
Голосовали - 8:

«за» - 8;

«воздержался» - 0;

«против» - 0.

Большинством голосов принято следующее решение:

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Определить количество торговых мест для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством на территории МУП «Центральный рынок» Ипатовского района по адресу: г. Ипатово, ул. Свердлова, 4 «а», в размере 13 торговых мест.

3. Рекомендовать врио директора МУП «Центральный рынок» Ипатовского района:

3.1. внести изменения в схему размещения торговых мест на универсальном розничном рынке в соответствии с действующим законодательством;

(в срок до 20 июля 2018 г.)

3.2. организовать торговые места для указанной категории граждан в соответствии с требованиями действующего законодательства;

3.3. предусмотреть льготу по оплате за торговое место для сельхозтоваропроизводителей всех форм собственности Ипатовского городского округа в размере 50%.
4. Отделу экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
4.1. продолжить работу по изучению потребности граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающихся садоводством, огородничеством, животноводством, в торговых местах на универсальном розничном рынке;

4.2. опубликовать в общественно – политической газете «Степные зори» Ипатовского городского округа Ставропольского края информацию об имеющихся свободных торговых местах на территории МУП «Центральный рынок» по реализации сельскохозяйственной продукции.

5. Отделу сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:

5.1. активизировать работу по привлечению товаропроизводителей сельскохозяйственной продукции всех форм собственности, по заключению договора аренды торгового места на территории МУП «Центральный рынок» Ипатовского района;

5.2. проинформировать сельхозтоваропроизводителей об имеющихся торговых местах на территории МУП «Центральный рынок» Ипатовского района для реализации сельскохозяйственной продукции.
         6. Контроль за выполнением данного решения возложить на начальника отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, заместителя председателя комиссии Ж.Н.Кудлай.

7. Секретарю в 3 - х дневный срок направить настоящий протокол всем заинтересованным лицам и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края,
председателя комиссии                                                                      Т.А.Фоменко
Секретарь
    С.Н. Шевченко